
Pubblicata sul sito istituzionale il        
04/03/2015 - N.  272  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

N. 22 del Reg. Data  04/03/2015 N. 149  del Reg. Generale

OGGETTO Impegno di spesa per l'acquisto di Prontuari delle violazioni al 
nuovo codice della strada tramite il MePA : CIG: XCF12242B1
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



             PREMESSO che in considerazione della normativa di settore, è necessario dotare gli operatori di 
Polizia Locale di strumenti di lavoro aggiornati;

CHE a tale scopo, occorre acquistare n. 3 Prontuari delle violazioni al nuovo codice della strada e
leggi complementari + APP + Accesso al servizio online – novità febbraio 2015;

DATO ATTO che  l’importo  della  suddetta  fornitura  è  di  valore  inferiore  alla  soglia  di  rilievo
comunitario;

RILEVATO inoltre che la fornitura medesima,  per tipologia e importo,  rientra nel  disposto del
vigente regolamento per le forniture e i servizi effettuabili in economia mediante affidamento diretto;

RICHIAMATI:
il  D.L.  07.05.2012,  n.  52 riportante  “disposizioni  urgenti  per  la  razionalizzazione della  spesa pubblica”
convertito  in  L.  06.07.2012,  n.  94,  ha  ribadito  la  necessità  della  riduzione  della  spesa  pubblica,  anche
attraverso il ricorso obbligato all’adesione alle convenzioni stipulate con Consip da fornitori delle centrali
regionali di riferimento, ovvero quando non siano presenti queste, attraverso il MEPA per gli acquisti di beni
e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, con l’avvio di una ODA o di una RDO;
l’art. 125, comma 11 del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 dispone che “per servizi o forniture inferiori a ventimila
euro, è consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento”;

CONSIDERATO che, a tal fine:
-l’utilizzo  del  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (MEPA)  gestito  dalla  Consip  SpA,
consente  di  acquistare  i  beni  ed  i  servizi  necessari  alle  pubbliche  amministrazioni  in  maniera  rapida  e
trasparente, nel pieno rispetto del principio di concorrenzialità;
-i prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie
esigenze attraverso le modalità di ordine diretto d’acquisto (O.D.A.) o di richiesta di offerta (R.D.O.);

ACCERTATO che attraverso il mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), si
procederà, mediante ordine diretto, all’acquisto di n. 3 Prontuari delle violazioni al nuovo codice della strada
e leggi complementari + APP + Accesso al servizio online–novità febbraio 2015, meglio rispondente alle
nostre esigenze d’ufficio;

VISTA la  categoria/lotto  Cancelleria  104-Cancelleria  ad  uso  ufficio  e  didattico”  presente  nel
mercato elettronico con “Prontuari delle violazioni al nuovo codice della strada e leggi complementari +
APP + Accesso al servizio online – novità febbraio 2015”, del fornitore MAGGIOLI S.P.A, con sede legale
a Santarcangelo di Romagna (RN) via del Carpino 8, P.IVA 01650080920, a un costo a pezzo di € 19,00
(diciannove/00);

RITENUTO di dover procedere, dunque, all’assunzione dell’impegno di spesa per un importo pari a
€ 57,00 (cinquantasette/00),  a cui si deve aggiungere € 7,20 (sette/20) per spese di spedizione, per un totale
di € 64,20 (sessantaquattro/20), a favore del fornitore MAGGIOLI S.P.A, con sede legale a Santarcangelo di
Romagna (RN) via del Carpino 8, P.IVA 01650080920, al fine di provvedere al pagamento di n. 3 prontuari
delle violazioni al nuovo codice della strada e leggi complementari + APP + Accesso al servizio online–
novità  febbraio 2015,  imputando la  spesa sull’intervento 1-03-01-02/524  Spese funzionamento ufficio di
Polizia Locale del corrente bilancio  in corso di formazione;

DATO ATTO che il sottoscritto Responsabile è regolarmente registrato al MEPA per cui risulta
abilitato all’emissione degli ordinativi tramite negozio elettronico;

ATTESO  che si è  provveduto alla registrazione dell'intervento in oggetto presso il  sito
dell'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici, ottenendo l'attribuzione del C.I.G.: XCF12242B1;

VISTO il regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia, approvato
con deliberazione C.C. n. 18 del 17/04/2008 e s.m.i., 

VISTO il D.Lgs 267 del 18.8.2000, in particolare l’art. 147 bis sul controllo della regolarità
amministrativa e contabile ;

VISTO lo Statuto del Comune;
VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.;
VISTA la deliberazione della  Giunta Comunale  n.  147 dell’1/12/2014 con la quale  si  è

approvato il PEG per l’anno 2014 e il Piano della Performance 2014-2016;

VISTO il “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del III Settore” a
firma del Sindaco Pro-Tempore, datato 07/07/2014, Prot. Gen. n. 8122;

Pag. 2 di 4



RITENUTA la propria competenza in merito;

DETERMINA

DI PROCEDERE all’acquisto del materiale meglio descritto in premessa mediante ordine diretto dal MEPA
–Acquisti in rete P.A. - Consip;
DI IMPEGNARE l’importo di € 57,00 (cinquantasette/00), oltre € 7,20 (sette/20) per spese di spedizione
per un totale di € 64,20 (sessantaquattro/20), a favore del fornitore MAGGIOLI S.P.A , con sede legale a
Santarcangelo di Romagna (RN) via del Carpino 8, P.IVA 01650080920, al fine di provvedere al pagamento
di n. 3 Prontuari delle violazioni al nuovo codice della strada e leggi complementari + APP + Accesso al
servizio  online  –  novità  febbraio  2015,  imputando  la  spesa  sull’intervento  1-03-01-02/524  Spese
funzionamento ufficio di Polizia Locale del corrente bilancio  in corso di formazione;
DI PROCEDERE alla liquidazione della spesa con successivo atto, dietro presentazione di regolare fattura e
dopo verifica della regolarità contributiva;

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Carlo CICALA

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  04/03/2015  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  04/03/2015 F.to  Carlo CICALA
 

================================================================================
  N. 272 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   04/03/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  04/03/2015
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Carlo CICALA
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 04/03/2015
	N. 149 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

